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A
mmattikorkeakoulujen 
synty ja niissä tehtävän 
tutkimuksen tieteenteo-
reettisen perustan pohdin-
ta teki käytäntölähtöisestä 
tutkimuksesta tutkijoille 

tutun käsitteen. Käytäntölähtöinen tut-
kimus kuuluu samaan käsiteperheeseen 
kuin yliopistoissakin tutut käytäntö-, in-
terventio- tai implementaatiotutkimus. 
Perinteisessä tutkimustoiminnan jaotte-
lussa – perustutkimus, soveltava tutki-
mus, kehittämistyö – lähestymistavat si-
joittuvat soveltavan tutkimuksen ja ke-
hittämistyön tuntumaan tutkimuskoh-
teen näkökulmaa korostaen. Niissä tut-

kimus tapahtuu vastavuoroisena proses-
sina, jossa tiedon tuottamiseen osallistu-
vat myös sen soveltajat. Lähestymistapo-
jen yleistymistä selittää kiihtyvä yhteis-
kunnallinen muutos ja tieteellisen tiedon 
käyttöiän lyheneminen. Ollakseen sovel-
lettavaa tietoa on tuotettava välittömästi 
käytäntöön kytkeytyneenä.

Tiedon tuottajien ja soveltajien roo-
lit ovat sekoittuneet ja limittyneet. Kuva 
tieteen tekijästä ja tekotavoista on mo-
ninaistunut. Samalla keskustelu tieteen 
tekemisen rajoista, tavoista ja perusteista 
on vilkastunut. Tiedon tuottajat ja ku-
luttajat ovat kohdanneet ja keskustellet 
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vuosien varrella monilla eri foorumeilla, 
mutta ennen pitkää syntyi ajatus koota 
uuden lähestymistavan edustajien voima-
varat yhteen ja vankistaa tällä tavoin käy-
täntölähtöisen tutkimuksen yhteisöllistä 
perustaa.

Yhdistyksen perustamisesta käytäntö-
lähtöisen tutkimuksen tekijöille keskus-
teltiin todennäköisesti ensimmäisen ker-
ran toukokuussa 2005 Helsingissä pi-
detyssä metodologiaseminaarissa. Semi-
naarin järjesti Ammattikorkeakoulujen 
kehittäjäverkoston (KeVer) metodolo-
gia-tutkimusryhmä. Yhdistystä ideoitiin 
KeVerin rinnalle – tai oikeammin sen 
toiminnallisiin puitteisiin – jatkamaan 
KeVerin toimintaa tämän opetusminis-
teriön rahoittaman verkostohankkeen ai-
kanaan päättyessä. Tavoitteeksi asetettiin 
koota yhteen lähestymistavasta kiinnos-
tuneita tutkijoita niin ammattikorkea-
koulu- kuin yliopistosektoriltakin.

Käytäntölähtöisen tutkimuksen yhdis-
tys perustettiin virallisesti Oulussa pide-
tyn tutkimusseminaarin yhteydessä. Yh-
distyksen perustamiskirja allekirjoitettiin 
11.10.2006 ja yhdistysrekisteriin se hy-
väksyttiin 28.3.2007. Ensimmäinen vuo-
sikokous pidettiin 10.10.2007 Helsingis-
sä. Yhdistyksen tarkoitukseksi muotou-
tui ylläpitää yhteisöä, jonka jäsenet edis-
tävät ja tekevät työelämää, aluekehitystä 
ja ammatillista asiantuntijuutta tukevaa 
tutkimusta. Yhdistys on toiminut aktii-
visesti perustamisestaan lähtien: julkai-
sutoiminnan lisäksi sen toimintaan ovat 
kuuluneet vuosittaiset seminaarit. Ke-
Verin toiminnan päätyttyä Käytäntöläh-
töisen tutkimuksen yhdistyksen pro�i-
lia terävöitettiin, mikä merkitsi myös jo 
tutuksi tulleen Käly-lyhenteen jäämistä 
historiaan. Lokakuussa 2009 yhdistyksen 
englanninkieliseksi nimeksi tuli Finnish 

Society for Practice Based Inquiry, jos-
ta johdettiin yhdistyksen nimelle uusi ly-
henne PraBa.

Korkeakouluissa ja yliopistoissa on par-
haillaan käynnissä radikaali rakenteelli-
sen uudistamisen kausi. Opetusta ja tut-
kimusta organisoidaan suuriksi kokonai-
suuksiksi. Korkeakoulutusta mitoitetaan 
vastaamaan pienentyneitä ikäluokkia, 
mikä on johtanut leikkauksiin ja koko-
naisten yksiköiden lakkautuksiin. Huo-
no taloudellinen tilanne on lisännyt kil-
pailua ja tulospaineita tutkimuksen ja 
tieteen kentällä. Resurssien pienentyes-
sä ja kilpailun kiristyessä vaarana on, et-
tä yliopistoissa keskitytään yksiulotteises-
ti perustutkimukseen ja ammattikorkea-
kouluissa työelämää palvelevaan tutkin-
tokoulutukseen hyvälle alulle päässeen 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoi-
minnan kustannuksella.

Käytäntötutkijoiden kohtaamisen tär-
keys korostuu korkeakoulukentän mur-
roksessa. Vaikeassa tilanteessa tiedontuo-
tannon uusien muotojen kehittämisen 
foorumit ja toimintaedellytykset on py-
rittävä säilyttämään. Nuoren tutkimus-
perinteen �loso�sia ja metodologisia 
perusteita analysoiva yhteisö takaa käy-
täntölähtöisen tutkimuskulttuurin jat-
kuvuuden rajusti muuttuvassa korkea-
koulumaailmassa.

Korkeakouluissa ja 
yliopistoissa on parhaillaan 
käynnissä radikaali 
rakenteellisen uudistamisen 
kausi.




